



BM-WRP.0237.1.2024

Warszawa, 27 lutego 2024 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Nauki
– aktualizacja (6)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
10.	Rozporządzenie Ministra Nauki w sprawie danych przetwarzanych w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on	Wydanie projektowanego rozporządzenia jest konieczne ze względu na zmianę brzmienia upoważnienia ustawowego do jego wydania zawartego w art. 353 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 672).	W projektowanym rozporządzeniu proponuje się w większości analogiczne rozwiązania jak w obecnie obowiązujących przepisach. Wprowadzone korekty obejmują w szczególności: 1) zmianę szczegółowego zakresu danych zamieszczanych w wykazie osób ubiegających się o stopień doktora; 2) rezygnację ze zbierania informacji o liczbie godzin zajęć określonych w programie studiów realizowanych w danym roku akademickim; 3) poszerzenie zakresu informacji zamieszczanych w wykazie pracowników w zakresie informacji o osiągnięciach naukowych i artystycznych; 4) wprowadzenie wymogu zbierania informacji o wymaganiach rekrutacyjnych na poszczególne kierunki studiów; 5) poszerzenie zakresu informacji zamieszczanych w wykazie instytucji systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zakresie informacji o przychodach z tytułu komercjalizacji wyników działalności naukowej lub know-how związanego z tymi wynikami; 6) wydłużenie terminu na wprowadzenie informacji do wykazu studentów.	II kwartał 2024 r.	Łukasz Wawer - zastępca dyrektora Departament Innowacji i Rozwoju Wojciech Ulińko - dyrektor Departament Prawny